

§ 32 **Yttrande över remissversion av Hållplatshandbok Länstrafiken i Västerbotten AB**
KTM 25-2022

Sammanfattning

Region Västerbotten har mottagit remissutgåva av framtagna Hållplatshandbok. Hållplatser är en viktig del av kollektivtrafiken då de både skapar förutsättningar för att kunna nyttja kollektivtrafiken, men också fungerar som ett visuellt skyltfönster för kollektivtrafiken. Region Västerbotten ser positivt på att en hållplatshandbok tagits fram, då det ger kollektivtrafikens aktörer ett stöd i arbetet med att utveckla infrastrukturen för ett ökat kollektivt resande.

Region Västerbotten konstaterar att hållplatshandboken är omfattande. Handboken skulle vinna på att kortas ned för att därmed bli mer användarvänlig. Detaljeringsgraden är hög i vissa fall, vilket försvårar förståelse av innehållet i vissa fall.

Vissa synpunkter finns kring den målstandard som presenteras i tabellformat över de olika hållplatsklasserna. Vissa åtgärder bedöms innebära lägre nytta än kostnaden för åtgärden medför. De målstandarder som detta avser är inom områdena belysning i och vid väderskydd, cykelparkering, realtidsinformation och reflexsnurror. De mer utvecklade texterna om de olika målstandarderna skulle behöva göras mer läsvänliga.

I de fall där det finns en hänvisning till medfinansiering med medel från Länstransportplanen, så är det önskvärt att det framgår att det är en medfinansiering upp till 50 % och att det som ansökan omfattar behöver vara godkända investeringar.

För att ytterligare stärka arbetet med tillgänglighet skulle samverkan med funktionshinderrörelsen kunna lyftas fram som viktig del i arbetet med framför allt de utpekade bytespunkterna i det prioriterade nätet, men även vid andra viktiga bytes- och målpunkter, samt vid hållplatser av klass 1.

Slutligen finns en del redaktionella synpunkter på dokumentet, där avsaknaden av sidnumrering speciellt kan nämnas, då det försvårar möjligheterna att enkelt orientera sig i handboken.

En förteckning över definitioner skulle kunna förenkla läsandet, då det hänvisas till många olika begrepp i handboken och då beskrivningen av begreppet finns på annan plats i handboken. Exempel på begrepp är målstandard, miniminivå, kvalitéer och klass.

Förslag till beslut

Framtaget yttrande över remissversion av Hållplatshandbok Länstrafiken i Västerbotten AB antas och översänds till Länstrafiken i Västerbotten.

Beslut

Kollektivtrafikutskottet föreslår att Regionala utvecklingsnämnden beslutar:

Framtaget yttrande över remissversion av Hållplatshandbok Länstrafiken i Västerbotten AB antas och översänds till Länstrafiken i Västerbotten.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Karolina Filipsson 2022-05-02 Yttrande över remissversion av Hållplatshandbok Länstrafiken i Västerbotten AB
- Yttrande över remissversion av Hållplatshandbok Länstrafiken i Västerbotten AB
- Remissutgåva av Hållplatshandbok Västerbotten